ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20.12.2022

  №  70
пгт. Первомайский

Об утверждении Плана проведения финансовым отделом администрации ЗАТО Первомайский, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов (требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок)
в 2023 году
В целях реализации положений статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения финансовым отделом администрации ЗАТО Первомайский, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов (требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок) в 2023 году (далее – План). Прилагается.
2. Главному специалисту-ревизору финансового отдела администрации ЗАТО Первомайский Родыгиной Н.М. довести настоящий приказ до сведения заказчиков.
3. Главному специалисту - программисту финансового отдела администрации ЗАТО Первомайский Бересневой А.В. разместить План на официальном сайте ЗАТО Первомайский.
4. Контроль соблюдения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации -
заведующий финансовым отделом

администрации ЗАТО Первомайский
Н.М.Копосова

Приложение

к приказу финансового отдела

администрации ЗАТО Первомайский

от  20.12.2022 №
План
проведения проверок финансовым отделом администрации ЗАТО Первомайский, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов (требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок)
в 2023году
	№
	Наименование субъекта контроля
	ИНН

Субъекта проверки
	Адрес местонахож-

дения субъекта проверки
	Цель и основания проведения проверки
	Месяц начала проведения проверки

	1.
	Муниципальное казённое учреждение централизованная бухгалтерия учреждений образования ЗАТО Первомайский Кировской области
	4338008913
	 613648, Кировская область,                     п.Первомайский, ул. Кирова, д.14.

	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
(ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ)
	Май

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Теремок» закрытого административно-территориального образования Первомайский Кировской области
	4338006112
	613648, Кировская область, п.Первомайский, улица Ленина, дом 6.

	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
(ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ)
	Ноябрь